gister Guillelmus de Podio Laurentio capellanus 

dicti domini comit is, Berengarius de Promilhaco 

vicarius Tholose, Guillelmus de Boaxio, Arnaldus 

de Escalquencis, Johannes Auriol i , Vitalis de Casa 

nova, magister Guillelmus de Vauro, Guillelmus 

Calssas, Gailhardus de Canssas , B. Bernardus de 

Sancto Barcio, Aymericus porterius. Et ego Ber

nardus Americus, publicus Tholose notarius, qui, 

mandato ipsius domini comitis et Odonis de Loman

nia, hanc cartam scripsi. 

5469 Toulouse. 1215-46. 25 mars. 

( J . 3 1 4 . — T o u l o u s e , V I I , n " 3 1 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum, per litteras alphabeti divisum, quo 
Bonifacius de Felgari, prassente et interrogante Ramundo 
comité Tholosae, marchione Provinciae, spontanea sua 
voluntate recognoscit se villam et locurn S. Cassiani, cum 
omni tenemento, juribus et pertinentiis ejusdem, et totum 
illud quod habet in villari de Baiolvila et pertinentiis, a 
praefato comité in feudum recipere, et ei de praedictis forma 
solernni, id est manibus inter manus positis, et dato 
receptoque fidei osculo, homagium praestitisse. — Quam 
fidelitatem recipiens dictus cornes, pro se et successoribus 
suis praefato Bonifacio solemniter promittit se ejus per
sonam et feuda, cum eorum pertinentiis, salvare, deffen-
dere et bona fide custodire. — « Acta sunt hec Tholose, 
in castro Narbonensi, vu. die exitus mensis marcii, rég
nante Lodoico Francorum rege, et eodem B" Tholosano 
comité, et R° (Raimundo) episcopo, anno M 0 ce" XL ° quinto 
ab incarnacione Domini. — Testes sunt : Sicardus Ala
manni, et Berengarius de Promilhaco vicarius Tholose, 
et Arnaldus de Escalquencis, et Bernardus Aimericus, 
publicus Tholose notarius, qui, mandato ipsius domini 
comitis et Bonifacii, cartam istam scripsit. » 

5472 Pacy. 1245-46. Mars. 

Litterœ Aymerici Lemovicensis electi de regalibus 
quœ a domino rege speciali gratia obtinuit. 

( J . 3 4 6 . — R é g a l e , I , n » 2 9 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Universis présentes litteras inspecturis, Aymeri

cus, permissione divina Lemovicensis electus, salu

tem in vero salutari. — Notum facimus quod, post 

electionem de nobis in Lemovicensi ecclesia una

nimiter factam, a domino Byturicensi confirmatione 

obtenta, ad dominum regem, sicut moris est, 

accessimus, episcopatus regalia petituri et parati 

eidem facere quod predecessores nostri, in predicta 

ecclesia electi, suis antecessoribus facere consueve

runt et eidem. — In quo se dominus rex hac ratione 

opponebat quia capitulum eligendi licentiam ab 

ipso non petierat in illa forma in qua alie regni 

ecclesie cathédrales, que propter electionem suam 

domini regis presentiam adeunt, consuete sunt 

eligendi gratiam obtinere. — Tandem vero idem 

5475 Poitiers. 1245-46. Mars. 

Homagium a Badulpfto de Maloleone Alfonso 
comiti Pictaviœ prœstitum. 

( J . 1 9 0 A . — P o i t o u , I , n » 2 3 . — O r i g i n a l . ) 

Ego Badulpbus de Maloleone notum facio uni

versis , tam jjresentibus quam futuris, quod ego 

karissimo domino meo A . (Alfonso) comiti Picta

vensi feci homagium ligium, contra omnes homines 

et feminas qui possunt vivere et mori, de Thala-

mundo, de Cursonio, de Castro Olone, de Castro 

Galteri, de Sancto Michaele in Heremo, de Castro 

Alion , de insula de Be et de hoc quod habeo apud 

Nyorcium, et de omni jure quod habeo in omnibus 

predictis rébus et in omnibus pertinenciis earum-

dem; et idem dominus meus me recepit in homi

nem ligium, salvo jure suo et alieno, de omnibus 

sujtradictis. — Ego vero et heredes mei tenemur 

dicta castra et fortericias reddere et tradere pre

dicto domino nostro et suis heredibus, ad vim 

magnam et parvam, quoeiens ab ijiso vel suis here

dibus vel eorum certo nuncio, patentes eorum lit

teras déférente, fuerimus requisiti. — Preterea ego 

vel heredes mei in terris et locis predictis forteri

ciam novam construere vel antiquas fortericias 

inforciare non poterimus sine ipsius domini nostri 

vel heredum suorum licencia speciali; et similiter 

heredes mei tenentur dicto comiti et suis heredibus 

dominus rex, factum nostrum impedire non volens, 

set potius Jiberaliter expedire, benigniori ductus 

consilio, regalia sepedicte ecclesie nobis restituit 

liberaliter et bénigne, et voluit, et nos id ipsum 

concessimus eidem, quod ex hoc facto nullum fieret 

prejudicium juri suo, si quod habet in petenda ab 

eodem eligendi licentia a capitulo ecclesie supra

dicte. — Et quia sigillum electi nondum habeba

mus, présentes litteras sigillo. quo jrrius utebamur, 

duximus sigillandas.—Actum apud Paciacum, anno 

Domini M" cc° quadragesimo quinto, mense martio. 

S c e l l é , en c i r e v e r t e sur d o u b l e q u e u e , d u s ceau d o n t se s e r v a i t 

A i m e r i c d e M a l e m o r t , a r c h i d i a c r e d e la M a r c h e d a n s l ' é g l i se d e 

L i m o g e s , a v a n t sa p r o m o t i o n au s i ège é p i s c o p a l d e L i m o g e s . C e 

s ceau est d é c r i t d a n s VInventaire sous l e n ° 6 6 5 5 , au n o m d ' A i